МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ИМ. Ю.А.ГАГАРИНА СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

30.08.2022 г. № 152

«Об организации горячего питания на 2022-2023 учебный год»

Согласно статье 37 Закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район № 364 от 26.08.2021 г.
«Об организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях
Новокубанского района на 2022-2023 учебный год» и в связи с
необходимостью организации горячего питания во всех
общеобразовательных учреждениях
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственной за организацию питания в 2022-2023 учебном
году Сыркину Анну Витальевну, заместителя директора по воспитательной
работе.
2. Сыркиной А.В., ответственной за горячее питание:
1) принять все необходимые меры для организации горячего питания для
учащихся школы с 01.09.2022 года, с родительской доплатой в сумме,
утвержденной в методических рекомендациях по организации горячего
питания в общеобразовательных учреждениях Новокубанского района на
одного учащегося в месяц;
2) организовать горячее бесплатное питание обучающихся начальных
классов (1-4) в 2022-2023) учебном году за счет средств из муниципального
бюджета при софинансировании из федерального и краевого бюджетов:
3) организовать горячее питание учащихся в обязательном соответствии с
утверждённым меню (с расчётом калорийности и ингредиентов по
возрастам), согласованным с территориальным отделом Роспотребнадзора;
4) обеспечить жёсткий контроль за соблюдением действующего
законодательства по охране жизни им здоровья учащихся, неукоснительное
выполнение требований санитарных норм и правил.
3. Утвердить состав бракеражной комиссии:
- Мамедова Ольга Григорьевна- директор школы;
- Лященко Софья Сергеевна- медицинский работник,
- Турченко Наталья Владимировна- учитель биологии,
- Василенко Елена Ивановна- учитель физики.

4. Создать комитет родительского контроля по организации горячего питания
в школе в следующем составе: - председатель родительского комитета -
Копейка Антонина Сергеевна
-члены родительского комитета- Понамаренко Алёна Сергеевна,
Запорожцева Светлана Александровна.
5.Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за
качеством поставляемых обедов.
6. Возложить ответственность за организацию питания в классе на классных
руководителей 1-11 классов.
7 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ №11
им.Ю.А.Гагарина станицы Бесско амедова